[bookmark: _GoBack]

	                                        ПРОЕКТ

Об установлении статуса
многодетной семьи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей», Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом муниципального образования «Ютазинский муниципальный район Республики Татарстан», письмом Министерства труда, занятости  и социальной защиты Республики Татарстан от 18.06.2024 №20-09/8480 «Об установлении статуса многодетной семьи», в целях предоставления многодетным семьям мер социальной поддержки на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Ютазинского муниципального района Республики Татарстан п о с т а н о в л я е т:

    1. При предоставлении муниципальных услуг, льгот многодетным семьям               в образовательных организациях Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, до установления на федеральном уровне единого образца удостоверения, предоставлять льготы и услуги на основании свидетельства о рождения детей или решения об установлении статуса многодетной семьи, утвержденный приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан            от 31.07.2012 № 612 «Об установлении Административного регламента предоставления государственной услуги по установлению статуса многодетной семьи (выдача, продления действия и замена удостоверения многодетной семьи         в Республики Татарстан)».
     2. Опубликовать настоящее постановление на портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                        на заместителя руководителя Исполнительного комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

         Руководитель
         Исполнительного комитета
         Ютазинского муниципального района
         Республики Татарстан                                                                        С.П. Самонина

С.А. Абрамов
тел. 2-42-23